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RIGOL Application Note: Physical Layer Compliance Test Solution for 100BASE-TX & 1000BASE-T

AN

OIS (Ethernet)2 &Y A8EI= AHFH UERZ 7Is & 71 7] U 7IsQLICh o2
1973 MEA B2 ZE A7 AEEISA PARC)2| 2ZHE HEZMQt 19| S250| MHE 2
HIAHIONE, MH, 20l T2 HES D & [ TE0RSLICE OS2 LIS OIHUlo| AFYS
gOlst= IEEE 802.3 EZ22 EZSIE[IUSLICE OIHH HERI= 2HN 2XH T8 ZHUSLICL
o|H=Iel £&+&= 10 Mbps, 100 Mbps, 1000 Mbps GilAl 10 Gbps THAl CHEELICE OIHEI2 22 ©&
OHHIE &% AOIESE AZMOLL QFE2 EQAE WO A0IS (AHH/HI AtH)Zt Zee AHolE (T
DC/EE| BE)S IS EH6h t&LICH

Ethernet Data Rate Evolution

1983 1990 1995 1998 1999
IEEE 802.3 IEEE 802.3i IEEE 802.3u IEEE 802.3z IEEE 802.3ab
10 Mbit/s 10 Mbit/s 100 Mbit/s 100 Mbit/s 1000 Mbit/s
coaxial cable twisted pair twisted pair twisted pair fiber-optic cable
fiber-optic cable twisted pair

33 1. o|EY! IOl £ Zlat

Ol HZ2IAI0|H =ENA= 100 Mbps 1% 0| 1000 Mbps 7I7HHIE OIH=Ie| =2| A&
Hed HAE 2! HAE 240 CHoH SFLICE AXLINZE HIED 28XHOE HAES 8™
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UAEE ot HE MY 3 HAES 2885 SeAIZLLICH
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RIGOL Application Note: Physical Layer Compliance Test Solution for 100BASE-TX & 1000BASE-T

1. T00BASE-TX % 1000BASE-T 7|2 Afst

1.1 100BASE-TX/1000BASE-T H4lg %! I

100BASE-TX 2 1000BASE-T = BE EQIAE I AIOIES TS IHAHIZ AtEotl RJ45 AHEHE
IZ QIEMHO|AZ AFSELICE 0|52 Hi40] 0[5t HIE0| MESIHH A0l Helohy| 20 s
1 LENo 2 ASElE 0|HY! 7|=Y/LICH 100BASE-TX 2] TX = Transmit 2t Receive 2 YXIZ,
HIOIHE e of H(RX) Elis CHE ot A(TX)0ll &= /Mol EQIAE HO7t AFZES 2l0IRLICH
TX7t 82 EE2 E& 100Mbps £E2 HO0IHE ©&5k= O|HHES 712/ZLICH 1000BASE-T 2
T = ARBElE AH0IZ2 EF7F EQIAE HO{(Twisted Pair) € 2l0RLICE EQIAEIE HO AHOIE2
£ 71=e] M0l 0 e FHIE, TR 2HdE E017] 2o SAHIEIRASLICEL 100BASE-TX = ©&S
Qolf 2 742 EQIAEIE WIO{(4 7o M & 2 WTE ALE)E %g*rm MLT-3 2t HZ HAS AFSSHH
HIOIEIE MSTLICEH 1000BASE-T &= 100BASE-TX 2t= HE| RE 4 49| EQIAEIE HHE
AFZEILICE &, & 872 ZH0| BF AFZEIH, 2f ¥0| YLLO= HIOIEE &4 & &+ UASLICL
1000BASE-T = 4D-PAM5 2t= HR UAS AE0H0], of |0l O B2 HIOIEHE NSy +» UAEE
A= ASLIC

=Nl

1000BASE-T

4 Unused BI_DB-

5 Unusad EBI_DC+

6 RD- BI_DC-

7 Unusad BI_DD+

& Unusad EI_DD-

E 1.RJ45 H4H T 21

Pair 2 Pair 3

12345678

ir 3 [ Pair 1] Pair 4 Pair 2 [Pair 1] Paira

a8 2.RJ45 HYEQI 32AQH F0|F (}E)/AEHOIE Ho|F (RER) T 714
100BASE-TX £ Fast Ethernet 2| o S8, 100Mbps £ £ HIO|EE &6, 1000Base-T =
Gigabit Ethernet 2| 8t Z5=Z 1000Mbps (£, 1Gbps) £ 2 HIO|EE ™STLICH

KSHAL

Ol OiZ2|AI018 LEN A= 100 Mbps 1% 0|4 1000 Mbps 7[7HIE 0|EHIe] =2 AlE Hed
HIAE O HIAE S2M0 CHH SYBILICH AXILIOTL M2 SSHOR HIAES 4%% & AULE
TO HIE MY U HIAEQ| ZE4S SAAILICL
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RIGOL Application Note: Physical Layer Compliance Test Solution for 100BASE-TX & 1000BASE-T

1.2 100BASE-TX/1000BASE-T H4lE{ 4! m|

100BASE-TX 22| AlZ2 PCS(Physical Coding Sublayer), PMA(Physical Media Attachment)
3! PMD(Physical Media Dependent)2 *d&ELICH

osl LAN
REFERENCE CSMA/CD
MODEL LAYERS
LAYERS HIGHER LAYERS
APPLICATION LLC (LOGICAL LINK CONTROL) OR OTHER MAC CLIENT
PRESENTATION MAC CONTROL (OPTIONAL)
SESSION MAC — MEDIA ACCESS CONTROL
TRANSPORT | rReconciLIATION | RECONCILIATION |
[ ] xMIl —p
NETWORK
S PHY
DATA LINK PMA
PMD
PHYSICAL Ty
MEDIUM MEDIUM
1 Mbrs, 10 Mbfs 10 Mb/s > 100 Mbls
AUI = ATTACHMENT UNIT INTERFACE PCS = PHYSICAL CODING SUBLAYER
MAU = MEDIUM ATTACHMENT UNIT PHY = PHYSICAL LAYER DEVICE
MDI = MEDIUM DEPENDENT INTERFACE PLS = PHYSICAL LAYER SIGNALING
MIl = MEDIA INDEPENDENT INTERFACE PMA = PHYSICAL MEDIUM ATTACHMENT

PMD = PHYSICAL MEDIUM DEPENDENT

NOTE—In this figure, the xMII is used as a generic term for the Media Independent Interfaces for implementations of
100 Mb/s and above. For example: for 100 Mb/s implementations this interface is called MII; for 1 Gb/s implementa-
tions it is called GMIT; for 10 Gb/s implementations it is called XGMII; etc.

Figure 1-1—IEEE 802.3 standard relationship to the ISO/IEC Open Systems
Interconnection (OSI) reference model

a3 3.1/10/100 Meps o|C4ll E2| HE
100BASE-TX = O|Hd!l E& & otLtz, HIOIHE H&E I EYT Y422 QATS S™ELICL Of
82 2 7HK 88t HAZ Lis o+ UASLICHL

PCS (Physical Coding Sublayer) 222 HI0IE QIRES HYELICE Mill(Media Independent
Interface)2te QUE{HIOIAE £ 100 Mbps 2| HIOIEf AEZS 2H5LICH O] HIOIE= 4 HIE T2
=02=0l, 0] 4HIE HIOIEE b HIE ZE JIEOF HetSILICE

OIZA oA QURY = HIOIEQ &7t 125 Mbps 2 &7t LICE O]
£t 125 Mbps 7t EICH= QJOILICE UI(Unit Interval)= 2 HIE7

07|M= 8ns YLICH

PMA #0[}{0lME MLT-3(Multi-Level Transmit 3)0|2H= Q12
YA = HB7F M7ER] 2iE (WS S0f -1,0,1)S 7HLICE MLT-
Zero) WAOZ O|R{ALICE NRZ HAIGIAE HIETE "1'Y If Mz
ZOLIX| GSSLIC.

o
|—_I

8= 4B/5B H=t0l2t0 FLICh
2 2R0A EEMUS WOl HIoIH
HEEl= AlZE A4S 2|05k,

—

o S AFSEILICE O] QIFE
3 213E2 NRZ(Non-Return-to-
f '0"Y M FztO|

HIOIEf ©S IFEOIA "1"0ILE "0"0l U2 ZAH| SHENOZ LIEHLHH TAY| ZHA(EMI)7H S7H6HALE
AF 820 42 BotE + %EQLIEF. Ol2fet ZME LIgH7| 2IoH A3 H

E S S0t 2HS ALSBILICE
A3MEYUS HOIE| EIS HEtol0] HAGIE|, 24 Z01A CHAl 22} HIOER 27% 2 IES
S1LICH 100BASE-TX o] 22 2I0f 1270 P48 '0'8 BT 4 AALIL
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RIGOL Application Note: Physical Layer Compliance Test Solution for 100BASE-TX & 1000BASE-T

Bit 1 1 1 1 1

MLT-3 4, L +01
4, L—i -1

8ns /
125MHz

32ns / 31 25MHz

O3 4. MLT-3 /33 NRZ QI3

MLT-3(Multi-Level Transmit 3) 2IZZ S WEQZ HI0IH MEUHA =2 A8SH= °._|i':o' A B
StLIEZ, E3| 100Base-TX 2t 22 Fast Ethernet ZZ0IA R0| AFZELICE MLT-3 14
M M&EMBOl MY £EFS2 MIZIXKIZ HEtSI0 AMEots YAULICE MLT-3 2] &2 %751% S =
Z0|HAME 2 EXOZE HIO|IHE HESH= ARILIC

MLT-3 Q2IZE2 Ml 7tX| D2 -1,0,+15 ARZELICE Ol=
(28 01 +1)8 ArZdt= 241t HIWELICH

MLT-3 0N Az 2| He2 HIE "1"0IlMT LOELICE HIEZE "1"Y MOCh A27t CHS 2E=
OISELICE GIE S0, +10M 022, 00 12, -10IM CtAl O 2=, J2[1 O 0N +12 T=HefLICH
J2|1 HIEVE O 2= oM dlz 2ES RAIRLICHL

MLT-3 QIFE0] 2 ZRE2 Al

O —

OfCH Al 7h HetE|= BHHE MLT-3 Ol A
SL0ME d H20| HELICH Ol=
FA5t= ool ==0] ELICt.

MH>
z
Py
N
ro
kL
on
o
4n
N
pal
=]
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riot
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Mot HIE7F SOMEICHE FYULICE NRZ OIIAT HIE "1°0] S5 O
NIZERl 2B A

Ir

Ood
0|2 A4z 0|3ot| =0 St HIolE
& HF9E=S 01, 15 HEYI0NAM H= BFE2d=

L

T

OIE SO0IA 43 E2I™ NRZ IFZH0AE "11100°0I12H= HIE AZATE JACHH MLT-3 QIZES
HAIH Ll=7b CHEar 20| H2FELICE & #HM "1"0lM A=27F OOl +1 2 HSHELICE & Hl “1"0llA]
ABTH +10IA 0 Q2 HSHELICE Ml B "1"0lM A=27F O OlM -1 2 T=HELICE Wl R "0"0ilM=
A7t SREEZE -1 SHE SAIZLICE CHE 2 "0"0IME A=27F RKIELICH
O|EA MLT-3 & ArEotH [HYES =0/
=0l ol =85 &LICH SkKIZE Cha &t
OfESLICH

Ol21gt MLT-3 212E HAI2 100BASE-TX 2t 22 1% UHIEYI0NAN 22%¢
22| AFSELICE O Y42

EotSLICEH
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RIGOL Application Note: Physical Layer Compliance Test Solution for 100BASE-TX & 1000BASE-T

1.3 T100BASE-TX/1000BASE-T H4lg 4! ml
QUM HZSH 100BASE-TX 22| AHlE1t QASHA, 1000BASE-T 22| AIEZ2 PCS(Physical
Coding Sublayer), PMA(Physical Media Attachment) 2 AUTONEG(Auto-Negotiation)2
THELICH

osl LAN
REFERENCE CSMA/CD
MODEL LAYERS
LAYERS \
N HIGHER LAYERS :
/| R OTHER MAC CLIENT
APPLICATION ” MAC CONTROL (OPTIONAL)
/
PRESENTATION / MAC - MEDIA ACCESS CONTROL
/
SESSION p p ’ RECONCILIATION
/
TRANSPORT ro *GMIl—p
/ ’
/ /
il i (/7,55 777
’

DATA LINK )/ L2 oA LA > PHY
AUTONEG

PHYSICAL vol —» 7/

................... m To 1000BASE-T PHY (point to point link)
1000 Mbis
MDI = MEDIUM DEPENDENT INTERFACE PCS = PHYSICAL CODING SUBLAYER

GMII = GIGABIT MEDIA INDEPENDENT INTERFACE PMA = PHYSICAL MEDIUM ATTACHMENT
PHY = PHYSICAL LAYER DEVICE

*GMII is optional.

21 5, 1000 MBps 0|4l 2| AS

KHOIEE 1000BASE-T 9 PCSE AD-PAMb 2t QI Y HAIS AHEHSIO 4 Ao MMut 574 Mt
dEE HIO0IHE WA&SSCh= AYLICH 2 A9l HIOIE % % £L &= 125Mbps ®ILICHL 2 HIEE H&S
2o} 1Baud £ HE6H= A, é FUIOIA 2HIEE ©&6Hs AQLICE MH2A
1000Mbps(4*125l\/|bps*2 HIE)Q| & £t —_r"_c.’.j IL|CF,

4% > —PT Tdﬁ «—
250Mbls | B | s — é 250Mb}54
H | ]

Y Y —
250 Mbfs E s — g 250 Mbis
o ]
*’D—D ¥ v -
250 Mbis E i S 250 Mb/s
*’b—rT T T«
250 Mbis E e — g 250 Mb/s
il —b Ll

Figure 40-2—1000BASE-T topoleay

3% 6. 1000BASE-T EEEX|

AD-PAMS Q1T Y42 HIOIHE SEH2E H&E0HY| 2ol AR =8¢t 22 2LICH 4D =
A KHES QOIRLICE O7IM 4 AHE2 S2H2=E 4719] Az ¥S S0 AFESHH HIOIBHE &S T=
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RIGOL Application Note: Physical Layer Compliance Test Solution for 100BASE-TX & 1000BASE-T

212 2|DIILICH 1000BASE-T OAS Catbe Ei Cat6 H0IZ2| 442 B& AFSHLICH 2 Al
42 SUNOE HI0|ES 240N, 0150 SAU HS610f O £ Hs SES AHELICL

PAMS & 5EH] BA ZIZ BIXE ON[FLICE O WAUIAE 2t A5 W0l 57He ME [H2 Fe 2
(2 S1,-2,-1,0,+1,+2) 5 SILIR WZELICLPAMS = 2k M 40| SAll £ HIEQ BEE
a4 UEE FLICH 012 S Of B2 FEE SAU Ha# £ 20 1000 Mbps ol HOIE Hs
02 PHE & YBLICL 2 A5 KON AlD) 2HIE) HOIEZE HATILICH J2iLt ARIRS 3t wof
BHIE(IHIOIE)E MEE & U2 4740] H0| SAN AFBELICH 012 S0, 2 40| & HIEY F=E
z&61%, 4742] HO| BT 8 HIES F&oHH HLIC

1000BASE-T A= 4 742] A1 40| SAI0 S4Bt 242 & 4 ASLICKFUl Duplex). 5, St
A 0| ST £MS SAO SHFLICE 0] WAL NS 4 2t0] 2HIS H14st617] Yo 02 MY
U C}53H 71ES ALSBILICY

PAMS = 5 EHAIQ| ZIE
Ol2fgt OIRE T =&
7|C{EfLICH

2 AMZSIEE, 2t A2(Symbol)ol 2 HIE 049 H&
0| =0FEILICH 4AD-PAMbB 2 X2 = 2F K| B! &3 SHE dMA|7|= HoE

1.4 100BASE-TX vs. T000BASE-T

100BASE-TX 9t 1000BASE-T 2| QARSt B2 AEAS, RI45 HHUEQ HE 5 AO[ZS AIB3ICH=
7, 2217 2} 210j0f 40il ZA 1256Mbps | HIOIE| ®& £E9F 8nsUI S AMSSICH: FYLICH BHi2
OIS MZ CH2 QIRE WAI(100BASE-TX = 37HO| He HIHS AF8sHe MLT-3 Q1ZE 24,
1000BASE-T & 5712 HQt S At8SH= 4D-PAMS S AI®)OZ MZ [IZ HIAE #iZ3lg

ddottt= ®, 12|10 HAE 217t L2k "0l ASLIC
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RIGOL Application Note: Physical Layer Compliance Test Solution for 100BASE-TX & 1000BASE-T

2. T00BASE-TX Fast Ethernet Testing

100BASE-TX =%y ElAEOML CIRIY QA2ARIO 3 £4 T2H #0lg U HAE ZH(7t
TQTLICE Olol CHEF XFAISE LIZ2 LS AAIA S%“?:.*LIEF

RIGOL OlHs! Mehd HIAE _/.\_EE?JIO% HIAE EZ2MAE Xts2AstH AXILIOIE A8 &
HAES 2Ot Feloll @8%50=2 28 £ UXE x|°J°*L|Er 1% 72 RIGOL DS70000 Al2|=
CIXE QEEATIONN d8kl= OIS 48 & HAE AZEQNE HOHESLICH

100BASE-TX Hgfd HIAEON = Of2iet 22 WE=0] EeELICH

* OfOICtOI{ 2 /=E2! (Eye «  XIE{(Jitter) *  SE| AOI2 W= (Duty Cycle
Diagram/Template) Distortion)

«  ZIEZ(Amplitude) e HE(Symmetry) + QHAE(Overshoot)

o« A5 AIZH(Rise Time) o ot AIZH(Fall Time)

7|Et HIAE(O] HEZIHIOIM EM= EHEIX] 24F): MDI BrAF 2A HIAE(MDI return loss test)
(BAI7] 8 £417]), 2417] HHAE (BERT), 12 HIAE(ADR, HHe7| Z4l(transformer attenuation),
o (o]

2.1 Of0| Cjolojaz /e EE]l E|AE (Eye Diagram/Template Test)

Of0l CtOIO{ 1=/ %i HIAE= OIHS! HIAEOGIAM 100BASE-TX 2| 4z E&= HEH =Fdt= Ol
IV Rt ARSElE EYULICH BRl ZHA(8ns)S ARSI M= MMS LisLICH 2E 440 SO
Of0l CHOII™S éo*i.* ICh HIAE Az9ol BE HIEJ Y FH(enter area)” LHOIA H¥E|H
HIAEON Satet 2oz ZFRELICL JIFX] §H HAEN 2Iiet o2 ZIRELILE

1,10
0,90
Normalized 0,10
Amplitude -0.10
-0,90
1,10
0 + 8 12 16
Time (ns)
3 7. 100BASE-TX OfO| IjE EHZEI
[ X X X J
sss’ WAVEINSENSE 7



RIGOL Application Note: Physical Layer Compliance Test Solution for 100BASE-TX & 1000BASE-T

2.2 X|E| HIAE (Jitter Test)

E= SE| AFOIZ = (duty cycle distortion)Zt HIOIAZIR! EZ|ZE(baseline wander)2
7IHE Est £ &4 XIEHE EFELICE XIHE =t EIO|YU ZAIGHK] 2ok of7h WatX| ALt
L= 2 O|OF7IRLICE CIXIE M=7t FAAQl ZtACZ LAGHOF Sh=dl, 22 QA A47IHA
ATt R4 02l HAS 0[0F7|BILICE O @At MGHRICH 2 HIOIE ®M&0 QE It 2hie 4
UAELICE T2EM OIZAH XIEf= O2{7tX] KQIOZ 2hish & Q= [ O & £Q%t E7HK|7t HIZ SE|
ALOIZ H=Z 1} HIOIAZIR! EZ|ZEQLICH SEIAIOIZ of Moo| BA ZO|7F Q=3 ZELCE BALE
ZO Xz HAYLICE On/Off 2 Z0|7t F=teoF st=0l, 0120

HIO|AZIR!I ER|ZEE A9 7|Z2F0| AlZto] X0 w2t =
A71H M7t Fets| oiAE|X] 26t XIE7F LESLICEH O Al Of0| CHOI{2-IA M2 7t Bl
WAHHE AlE &6t O] WAMES0| 474 AL 2 S5 [If SS9 TEE S|AETHOE & 4
UAELICE OIFA HEUZ SIAETHE B0 JHE 2 XIEQt 7FE 22 X|H MO O32-5-1I|3
XIE{(peak-to-peak jitter)2t! LICE 0| AlLkoH M7t oMt E&2l= XIE FHE £+ i’lﬁLlEf o]
IE2 33 Az017] W20 E(+) X 3(-) LAEE 25 E8-sts 20| SQYLICE #Z0 =2

S4 XE(+/-)= 1.4 ns & XIfsHAE @ ELICH

e
o
-

JH

SOXIBEAM XEZE 82 =~ UASLICH
4 0|Sot= e LICE O 01S0l

|
fm
O

T-ir|0

2.3 SE| AO|2 2= HIAE (Duty Cycle Distortion Test)

TEl AIOIZ 2=(duty cycle distortion)OIEf Mz

ol AX
FAEX 5 I Edots 2IE OlOF/IFLICE OIS ST Bns 50? 947(1 °'010F 6#EH| E

, f

BALE 2 I ZA7t E71= Zi?zlLlEh [M2tA RE| AOIZ2 =2 L(+) BAS Z0M +Vout/2 XIF2t
2(-) BAQ| Z0IA -Vout/2 XIFHOIA SFELICHL 2b &9l BAQH Z9 HAQ| Zut XIFUAM A=t
Feto| BHiE SR U=XIE 2ot HRULICE AZAQ TH¥E2 01010101NRZ(non-return-to-
zero) HIE AEZS 60 FOIELICENRZ A2 02t 12 HEi7F HEXHO R HSHH S0

Iﬁi' 80| A=27t XI&ELICE Ol HES ARE0I0 27t AAHoz HIEEEE S0 FEHNel IHES

SLICL €5 3 53 2 BA9 F2 42 §=¢ 16 ns ©LICE #F0 II2H, 50% WAt AIFO0| 16

ns 7._f O AIZt AXk(time grid)oil 7?“ H RHE J|IEH0AM S0l HAPE £0.25 ns & XitshAl= ¢t
ELICL o] Lig2 17 80l Liet ASLIC

+Vm1l

0,5ns = | ==
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RIGOL

Application Note: Physical Layer Compliance Test Solution for 100BASE-TX & 1000BASE-T
2.4 TIE HIAE (Amplitude Test)

a}
1

HAEE O3 ZIF, OIFd QHAKE, J2|10 ZE 1S

o

.J
o

TeBLICEH
=0 [E2H, Ats M2 Shielded Twisted Pair(STP)2| AL 1165 mV ~ 1285 mV At0|C{0f
5t11, Unshielded Twisted Pair(UTP)2| &

£ 950 mV ~ 1050 mV AO|CG{OF &LICE,
QEHJ\EE /\|§7|. 7:I_-|§|.EI

[
ASYLICE Dh2kM =7t deke I,
QHFEYLICL HAE SH

LIS Zt

HO0M SAIFCE O AL O 2 2Kl EEot=

| US AUSHE WEES eS8

S w222 LIERH 20|
= QtH'T-\r = E1|ﬁ§6|‘7| |6H 14 HlEE —_rUdEl Hr%% %E'E!BHOF -(ID-I'D:L 2t
Nz BlEo| Xi% AIZHS 14 HIE(14 HIE x 8ns/HIE =112ns)ILICE T3 £ I3 FEL [f2fmoz
Vout ol = HHILIC, QUI4E HASE ittt o B

o TAQL & BAQ| X|
ItH 5%E XM= 2t ELIC

RIsHAE +Vout 2t -Vout ol BIEE AL} BLICL O IS
Bt9F 0] HI 7IES HOILIE M7t SO X1 AEfets
oSS & 4 YBLICL

T M-

AtE 25 ZFoH0F SLICH
E&0| MEH QH KE= £

=9 TE 8= EIIo6H|

0.98 OllA 1.02 ArOIO{0F BfLICE.
o|0j0|H, Ol= &4 =0 &43F

_ O -

112ns

= QUE{HO| AL RQHAGE MY

—

2.5 &d5/3t8

0| I2H, &5 AlZH(Rise Time)zt
A

2 AlIZE(Fall Time)2 Ats M9l =
MOIOHH ZH6H0F BLICE O] Al

o] 4
27t S0t WEA ©2tste K

tse 4 £ o517l 9l ABEILIC
Hr2A| FBtEle Als S4 BRI HZELCH 0 HIAE Zaks 3ns 2t 5ns ALOIO| 2U0{0F ELICH

A SHUME BE 48 AlRH T o2 AZI0| YRHQIXIS SQIRLICH BE 45 AlRF £=
512t Alztol £ICH gat £l 2t 20| Xf0I7k 0.5ns OISHOIOIOF BHLICH A4 AlZtRt 512 Alzt0l 37
KHOILIE, Al OfZ0| LakstT BOIE H&Ql HEEIL WOIE 4 USLICH HAHO| HEEH A7t
Umst 22 HeT) SN B0 HHELC
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RIGOL Application Note: Physical Layer Compliance Test Solution for 100BASE-TX & 1000BASE-T

2.6 100BASE-TX XgtM EHIAE ZHu}

AHl HAEWAM= T2 447](packet generator)E AFE6H HEJt Ethernet AT E MASIEE §
SfLICE OfzH I3 10 2 DS70000 GllAM 435t 100BASE-TX HeHd(Compliance) HAE EINE

HOSLICH

Of EuMOl= &8 &=, oy =2l [CH/AlAgh J2|10 A
AICH/E| A oHAl 242 HIWSH OKIZ 201l Pass/Fail Z2tE EA|

S0l EAIELICE S8t

FLICY.

mok It

100BaseT Test Results (Ref: IEEE 802.3-2018)
Tast Report Time: 2024-10-16 11:26:38
Information 1.0.00
| Device Manufacturer Model Serial Nummber
Equipment
\nformation|Probe RIGOL TECHNOLOGIES  |PVAB700 PVAE241100001
Oscilloscope RIGOL TECHNOLOGIES DS70504 DS7G240800015
Device Device ID Device Description Device Pair ID Port ID
Under Test |[Ethernet 01 Ethernet A 1#
Item Measured Minimum Maximum Result
Value
Output Voltage(+Vout) 957.89 mV 950 mV 1050 mV Passes
Output Voltage(-Vout) -968.83 mV  ||-1050 mV -950 mV Passes
Signal Amplitude Symmetry 0.9887 0.98 1.02 Passes
Waveform Overshoot(+Ve) 2418 % 0% 5 % Passes
Waveform Overshoot(-Ve) 1.685 % 0 % 5 % Passes
Rise Time(+Ve) 4.154 ns 3 ns 5 ns Passes
Measure ||||Fa|\ Time(+Ve) 4461 ns 3 ns 5 ns Passes
Rise Time(-Ve) 4.255 ns 3ns S ns Passes
||||Fa|\ Time(-Ve) 4.428 ns 3ns S ns Passes
||||R\se/FaH Time Symmetry(+Ve) 307.6 ps 0 ps 500 ps Passes
||||R\se/FaH Time Symmetry(-Ve) 173.06 ps 0 ps 500 ps Passes
||||D'\stortion(peak—tofpeak) 450 ps 0 ps 500 ps Passes
Eye Ul 31247 MNA MA Passes
(Transimit Jitter(+Ve) 0.62 ns 0 ns 1.4 ns Passes
[Transimit Jitter(-Ve) 0.62 ns 0 ns 14 ns Passes

10. 100BASE-TX Xgtd At YRE

11. 1T00BASE-TX Of0| C}o|o{134 Zn}
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RIGOL

Application Note: Physical Layer Compliance Test Solution for 100BASE-TX & 1000BASE-T

0.5ns 1.0ns 1.5ns 2.0ns 2.5ns 3.0ns 3.5ns 4.0ns 45ns 50ns 55ns 6.0ns 6.5ns 7.0ns 7.5ns 8.0ns

3 12. 100BASE-TX Ofs X|E| £ ZAnt
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RIGOL Application Note: Physical Layer Compliance Test Solution for 100BASE-TX & 1000BASE-T

3. TO0O0BASE-T Gigabit Ethernet Testing

—_

100BASE-T = 100BASE-TX 2Lt 10 8 O #tE HI0IEl £E& HMSoh= Ethernet HARLICH
HERZ AE0| 20l 2, ZAIZE CHHE0| O B0l 2ot HE2IA0IMUAM ArEE &~ UASLICH

100BASE-T Alz9| X8O QId IEEE 802.3ab E&0MIME= 7|I7HHIE 0|EY(Gigabit Ethernet)?l
=2|4&(Physical Layer) Hgtd2 HAESH | Qlst 4 7HK HAE REE Ho|stD /U&LICH

100BASE-T &Hgd HAEE RQIoMeE CIXE QAZATI HAN Y= TZH, #HO0|5, HAE
TAMIE EHQBILICE Of0f CHBE REAISE LEE2 4. Instrumentation Requirements for 100BASE-TX
and 1000BASE-T Compliance Test 0i|A] CHELICE 23 13 2 RIGOL DS70000 Al2|= CIX[E
QAUZATINA A& FQ Ethernet Hed HAE AZEQHE EGELICE

FE HAEL O3 ZE ItY QHAE, J2|10 ZIE hAS TesiLCt

—_ 1
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RIGOL Application Note: Physical Layer Compliance Test Solution for 100BASE-TX & 1000BASE-T

3.1 HAE ZE 1

HIAE ZE 12 1000BASE-T QEIHOIANA HIE HAE ZE 1 425 ALEsHH HEE
|

(Template), I3 (Peak), EE(Droop) HIAEE 43dt= Ol AFSELICE HIAE BE 10AM H&EE=
HIOIE ABe CH2at ZELICH AL (+2 20 127 712l 0 Al8), B: (-2 =0i| 127 712l 0 &&),C: (
20 127 742l 0 &=), D: (=1 20 127 74| 0 &2), E/H: (128 72| +2 &l=), F/K: (128 7H2]

A=) M: (1024 71| 0 AlE)

HAE ZE 19| HAE SH2 L1t #&LICh

« 2§ 100 DIEf Z2I7HX| HIOIEIS R&% 2 YU QIEH0A0| 458 ZEULICL
- BES 45 AIZS BOlolo BlOE 0| UG 020X K| ZBULICL
- MBO| TiENE 2

Voits

HAE ZC 1 0Ky

IEEE 802.3 #Z01 Eol& I3 HAERI EE HAEQ &4 7|&:

* A9 B XFOIA I m=9| EHzt2 670 mV ~820mV (0.75V +0.83 dB) 'H2l Li
A0{0F BfLICH

* A2 B AIH0IA IHd m39| ZHg! At0l= At B X[ I3 ZCHgtel BZEXINAM 1%
OI2t0[0{0F BfLICH

« C2o D AH0A Ity m=9| Hiig! At0l= At B X I3 Zig! ZXIQ 0.5 HI0IM 2%

OI2t0[0{0F BfLICH

N CIPES1 (Y ]If% | 22l I3 gtel 37|= F Xgel 22l I3 &t 3719] 731% 0l<0I|0{0F
SLICE (G RI”E F XIE0IA F&s| 500 ns 22| XIFEC=Z FOELILELF RIFEE IO
Al A0l £ 6%'— XEoE HOolELItt)

«  JAIE0A IHE T3 gfel 371= HAIFEMA IFd T3 2ol 3719 73.1% O0I<0[0{0F BfLICt.

(J RIF2 H XA F2s] 500 ns 22| XIF2=2 FIELICHL H XIF-E2 THY0| Z|Chzol
CEohE KIECE FoELICL)
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RIGOL Application Note: Physical Layer Compliance Test Solution for 100BASE-TX & 1000BASE-T

Srtete 2 A/B,C,D X[F RHO| M IHE2 Of2Holl EAIE AlZE S HES! LHOI AC{0F HLICE. O
HESS AN HIAE SQ tl=rt BE0 ol "I Se Al =elE ~ ASLICH

—

0.6

0.4

0.2

30

1
o

o

[ ] S
ik

]

o

]

wn

RS S F RED H KF F0| M TS of2iol EAIE AlZF ZoF 221 Lol 2U0{0F BHLIC,
22 % solz

O
AIE5I0 HIAE S d=27F 20 Solel BE30 X= Al =g «~ UASLICH

ool | | | |
-10 0 10 0 30 40 50
Time (%s)

Figure 40-27—Normalized transmit templates as measured at MDI using
transmit test fixture 1

FOH AR Zo| HAele MY IS ALgS HAE YE

[ a

mjo
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RIGOL Application Note: Physical Layer Compliance Test Solution for 100BASE-TX & 1000BASE-T

3.2 HAE RE 2 72|10 HAE BE 3

HIAE HE 2 = OtAH ZEOAM XIE HIAES ~doh= Ol AFZEIH, HAE ZE 32 2012
BEOM RIE HAEE 236k= Ol AMSELICE 23 17 0l EAIE 1000BASE-T 2EMHIO|AL| HIAE

LIC
DE 2/3 ¢tz E AIESt0 HAES +¥Y &~ USLICL

.

0.6 e e e e S A P p
0.4k --eee- é./.‘l..é. ...... /ﬂ ...... ' : :

0.2+......./ ....... S el

04ﬁ\f' ........ e N A | : | |

06k RO T e T PPTPIR PP AT SO

\Volts
o
[ —

..................................................................................

-0.8-

15 007 0.02 003 004 _005 006 007 008 005 0.1
HAE ZC 29 3 IRy

B 2. OAE £20|2 BEOAN2| X|E HIAE ARQF

HAE RE HAE &= AP
OFAE XIE[1] OFAEf TX_TCLK Q| O3 & O3 X|§ 2t <1.4ns
OrAE TX_TCLK 2=9| X|HE 19 ZE(High-Pass <0.3ns

Filter)2 Y 6J 5, SHS 0 Y

Hi, (f) = ;f+50{!0

20|2 X|E{[1] | £30|E TX_TCLK Q| O3 E I3 X|& 2t <1.4ns

=20|2 TX_TCLK 29| X|[HE 1% TE{(High-Pass | <0.4ns
Filter)2 TZE2 8t & =X uf 2t

Hir2(f) = ;f+324:mu

3.3 HAE BE 4
BE 4= &417] HAE TAME ARSI MDI(Medium Dependent Interface)tlA Ats

HAE =
AlS £ BHESHS O AFRRELICH (D2 18 0| EAIE HIAE RC 4 OFE #hX)
(X X X}
eee WAVEINSENSE 15



RIGOL Application Note: Physical Layer Compliance Test Solution for 100BASE-TX & 1000BASE-T
TX_TCLK &8 2 o9 Qa0AM ke A=

my Mt

0]l 2, O3 = (peak distortion)2 ME 4

HZ MEZoID, 2047 710 HEEl ME 222 EZ VUM MBS ZELE 883 HAOZ MEI5HH

HEILICE,

Oto| Ctoloia3tel 72 (Eye Opening)LHGIA Ul(Unit Interval)@l 60% OI&0IA T3 2i=0] 10mV
0l5tY ZR Z2| HIZ0| HIAEN gZst 2oz Zt=EIL|CH

1.5

Volts

-1.55 ) ) 5 8 10 i3 i 16
Time (us)

HAE BE 4 O+
3.4 1000BASE-T Xgtd HAE Hn}

Al HAEON M= MOl AZEQI0E AtEo 7|7HIE O|H! ZES Soll HIAE 4
ZLICE OIE =01, Microchip KSZ9031RNX-EVAL EEE Ar&5tH 0|5

A CMD21228_Setup.exe E2I0|H AZEQIHE PC &X[gt £ mdioConfig Tool & €0 +d
HHANE Yot ofied LEE Eof IIAE 0| (Fast Ethernet) EE= 7|7HIE 0|H4Y(Gigabit

Ethernet) Al E M&EHLICE
2119 = DS70000 QAZATINA A8 =01 1000BASE-T Agtd HAEE EOWHELICE HAE
HIAO= BE2 HAE I3 HAE EZ HAEQ ZiJt EAIELICE 0] ETAME HIAE BE 1
HE =9l X|CH/ZA otAl gf, &EF-E 2F 12]10 Pass/Fail o] ZUtE TEFLICH

C|H OFK[2 S|

ot

8 g=u

HIAEER ATt E& J|7HIE 0|4 4% 07| IH20 ZE &=9| 7|28 56

=l td
Passes £, &506tK| £26t= 42 Failure 2 EAIELICH
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RIGOL Application Note: Physical Layer Compliance Test Solution for 100BASE-TX & 1000BASE-T

RIGOL DS70000-ENETC OICS! Mtd HAE AZEQN= E3u

HA

mjo
il
1]
Rl
Ok
el
=
il
oA
gN
mjo

A0 ZelE Al 2t HIwdlH Pass E= Fail Z1tE ZAIRLICE Eot HES HAE 25 #30
SOl OtA3L} H|WsHH AXILIS0| HAY + UAXE FLICH

HAE

Zet HIOIHE HTML EA9| EIME dd" + USLICE 0l EXM0l= 2= HIAE HI0IH,
SHl A, HAE A2, 22[1 J|EF 22 SEIF ZTRELICE 88 2oM= SHI0 HEsHAL
USB MY X2 LHELHN 12 = SEYMet 2H S]F & JUSLICH

=

HAE ZH|QF AZ0| 22E =, StEQN 7t5 ARG HIOIH A2 s=Hs 28 2R £ 2ol M8
HAEE s¥% +~ ACH, 0|12 Sill HIAE 2280| 2A ESELICL
(XXX J
see WAVEINSENSE 17



RIGOL

Application Note: Physical Layer Compliance Test Solution for 100BASE-TX & 1000BASE-T

4. 100BASE-TX 2} 1000BASE-T XM3tA EHAEE 2|3t XHH| 1A

TC Resistive Load with Differential o= =
Distortion Source rove —< ><| |
DUT &) >
D J501 Eé:
| | (—] %
L > (ol
CAT6 Network Cable (= "
B2 53 533
= _:_‘ . - Signal
J534 5 @: ~ Z Zaodl Generator

14 O [
1000BASE-T e E|AE 7MS QI$h =X FH|
o= Pl ol /Mo
QAIRATI DS70304/DS70504
O 2| DG5000
1000BASE-T XMt EHAE ATXEZ|0| DS70000-ENETC
ozd PVA7000/PVA8000 A|Z2|= Z2H

HAE T|IAX

O[5! HIAE TAK

CAT6 HEZ3A AHol|&

Zl=_| ==

M

100BASE-TX Hgtd E|AE HES ot =X FH|

I ES = 22/89
QAZARI DS70304/DS70504

1000BASE-T XMoid HAE AZEQ|0]

DS70000-ENETC

o=z2-d

PVA7000/PVA8000 AlZ|= Z=H

EAE TIAK

O[EiHl EJAE Z[AR

N KN SN RN R

CAT6 HEYZA Aol
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RIGOL Application Note: Physical Layer Compliance Test Solution for 100BASE-TX & 1000BASE-T

5. T00BASE-TX 2} 1000BASE-T Hgld EHAEE 2[ot MEH =31

100BASE-TX = MLT-3 2123E =, 1000BASE-T = 4D-PAM5 QIZES ArE0otH, 2 210[0f

HolAMel Xl HIOlE @& £= 125 Mbps YILICH ANSI X3.263-1995 2 IEEE 802.3 ZZ0
(=M, AHEkle QEEATIO| (HFEZ 1GHz OZ0I0{0F ELICH

B R R

RIGOL DS70000 Al2|X QAZAITE= A0 5GHz CHEE, 20 GSa/s &lAlZt ME™ £k, 2 Gpts
HZ22| #OIE AMBotH HAE 2 AtedE SFELIC

HAE BE 10IMs 2.8V TZDF 3125 MHz SIH4E 74 ARQI ol

MDI 41=9| F& 1A 1F M2 ZHI(ACHS AlZ20146H7] = =3, ol
Mze ot 3125 MHz £0+E RA6H0F otH, 2 DXM 422 7|2 FL+ECH 2[4 40dB
O[5to{0F BiLICH

Yol Mz IS 2ol ArEots &4/Yel IH 27l 50 MHz CHEE1E 10 Vpp =S KIR6H0F
YLICE RIGOL DG Pro Al2|2 &=/l IFd Zd7]= 0l2itt HAE 7 AfdE S5FLICL

RIGOL DG 922Pro 200mHz 1.256sws@D LXI

i zouunuunuuuuoan "= 50000000000000

2 20 008 “® 000006 %= 100000 “= 000000

DG Pro Al2|= 9| Ity &7

LSt HAEW =

E
I — L= S
HoJ

e =
ZIQSHLICE At T2

AIE Do SE oY At IRy 03D 0[HY HAE A}
[H%Z2 15 GHz 0[4010{0F BHLICE Olot Z2MsH RIGOL & CHaat 22
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RIGOL Application Note: Physical Layer Compliance Test Solution for 100BASE-TX & 1000BASE-T

A0 ¥ T2HE [HIETLICE 12 55 A5 TZH(PVA7000/PVAS000 AlZ|R)Qt 14 55
Crl &Ct T2 H(RP7000S A2 R).

o
[}
.

A A

LA L] W

PVA8000 AlZ|=2 558 Ats E2H

TF-ENET-STP TAX = 1000BASE-T 2 100BASE-T 0lEE! Aetd HIAEN ArSELICE Ol

Aze 114 420|182, 23 30 0|9 Al0l28 &Y ZEEE 57" o+ QELICH i, A=t
ELt= A0l YOHAZ ST 220 =F6H0F SLICE Ti2tM olHH My HAES "6t
Qoff HIAE TAXIE BRELICEH

TF-ENET-STP BIAE TANS TC2,TC3, TC4, TC5 2 T4E(0f QIOM, 22 [IZ HAE 322
Qloff AFZELIC

Efhernef Test Fixture|
TF-ENET-STP

ol Hehd HIAE AKX TF-ENET-STP
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RIGOL Application Note: Physical Layer Compliance Test Solution for 100BASE-TX & 1000BASE-T

6. 28

O|H4Y! 7|=0| L™e0| w2t 7|7HIE O|HYIE 713 HE HIEQA 7|=0| EIRASLICH CHEE9| &K
MAEM = 7[7HIE olH4Y HECl & & A2[HEE HAESH= O ({332 710 USLICH :
HEQ3 HAEQS Oz, dust HIAE &H|, J2|10 XEHOE Holots E&1F 7|22 HIA
AXILIHSUHA M2 =™ 27 =l ASLICE
RIGOL 2 CIX|E QAZATIT & Ao ME HAE TAXQI TZ2E 12|10 2tH Xsste Mgkl

HAE AZEQNE ot T2l 31 MEE XMBELICE 01 Eolf &Kl AAKIE2 100BASE-TX
3 1000BASE-T O|4lIo| W= Hetot Motd HAER} M8 4dieh &~ USLICH
RIGOL 2 HIXILIHS0H SEXQ HAE S2MZ HMB6t7| 2loH M Crotr USLICE RbAlet
LI kr.rigol.com 2 W&ol FM2.

Fo| Al
www.waveinsense.com
(X X X}
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